



URZĄD MORSKI W SZCZECINIE

Pl. Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4403523, fax: +48 91 4403441, e-mail: mczajkowska@ums.gov.pl

Znak: PO-II - 370/ZZP-3/20/14

Szczecin, dnia 24.06.2014 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie (do każdego miejsca w kraju i zagranicą) usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym oraz codzienny odbiór korespondencji z placówek Urzędu Morskiego w Szczecinie – na okres 28 m-cy” nr sprawy PO-II-370/ZZP-3/20/14

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dnia 16 kwietnia 2014 roku wpłynęły do Zamawiającego pytania następującej treści:

1. Na stronie tytułowej w nazwie zadania Zamawiający wpisał „Świadczenie do każdego miejsca w kraju i zagranicą ...”, a we wzorze umowy § 1 ust.2 Zamawiający wpisał „Nadawca wymaga, aby usługa dostarczenia przesyłki, paczek, przesyłek kurierskich świadczona była do każdego wskazanego przez Nadawcę adresu w Polsce, Europie oraz Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej i Kanady”. Prosimy o ujednoczenie nazwy zadania zgodnie z § 1 ust.2 wzoru umowy.
2. W dokumencie SIWZ, w rozdziale X ust.6 wpisano: „Cena podana przez Wykonawcę jest wiążąca od chwili złożenia oferty i nie ulegnie zmianie, nawet jeśli Wykonawca nie przewidział w ofercie zmian cenotwórczych składników, w tym dotyczących np. zmiany podatku VAT i w związku z tym cena nie ulega zmianie w trakcie realizacji umowy”. We wzorze umowy stanowiącym załącznik do SIWZ w paragrafie 5 ust.3 wpisano: jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Nadawca zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki”. Tak więc Zamawiający dopuszcza w umowie zmianę stawki VAT. Prosimy o jednoznaczną interpretację stanowiska Zamawiającego w zakresie stawki podatku VAT?
3. W rozdziale XV ust.4 SIWZ Zamawiający wpisał: „Rodzaje paczek pocztowych o wadze 30.000 g (Gabaryt A i B). Informujemy, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztove w ramach usług powszechnych w obrocie krajowym przyjmowane są paczki pocztowe, w tym z zadeklarowaną zawartością, o masie do 10 000 g i wymiarach, z których największy nie przekracza 1500 mm, a suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość paczki nie przekracza 3000 mm. W ramach usług powszechnych w obrocie zagranicznym przyjmowane są paczki pocztowe, o masie do 20 000 g i wymiarach jak powyżej”. W związku z powyższym prosimy o dokonanie zmiany przez Zamawiającego na następujący zapis: „Rodzaje paczek pocztowych o wadze do 10 000 g w obrocie krajowym oraz 20 000 g w obrocie zagranicznym”.
Czy Zamawiający dopuszcza w obrocie krajowym w przedziale wagowym od 10 000 g do 30 000 g korzystanie z usługi Pocztex Kurier 48?
4. W rozdziale XV ust.4 SIWZ Zamawiający wpisał: „Gabaryt B –to przesyłka o wymiarach: Minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub długość 500 mm lub szerokość 500 mm, Maksimum – suma długości i największego obwodu w innym kierunku niż długość nie może być większa niż 30 000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm” W gabarycie B Minimum dwa razy napisano : „długość 600 mm lub długość 500 mm” Proponujemy zapis: „Minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 500 mm”. Natomiast w Gabarycie B Maksimum napisano:

- „...30.000 mm, ...)”. 30 000 mm jest to 30 metrów. Prosimy o informację, czy Zamawiający podtrzymuje wymiar 30 metrów, czy może jest to pomyłka i powinno być 3 metry?
5. W rozdziale XV ust. 5 SIWZ Zamawiający określił terminy doręczenia przesyłek: „czas dostarczenia przesyłek: a) krajowa-następny dzień roboczy do godz.15.30. Doręczenie przesyłki do godz. 15.30 następnego dnia po dniu odbioru jest możliwe pod warunkiem nadania przesyłek do godziny 17:00 w miastach wojewódzkich oraz do godziny 15:00 w pozostałych miastach i miejscowościach w relacjach wskazanych w „Wykazie relacji dla przesyłek nadanych w serwisie Ekspres 24”. Jednak jest to usługa droższa od standardowej, w której przesyłki doręczane są w następnym dniu, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy pod warunkiem nadania do godziny 17:00 w miastach wojewódzkich, do godziny 15:00 w pozostałych miastach i miejscowościach. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na tańszą usługę?
 6. W rozdziale XV ust. 5 SIWZ Zamawiający określił terminy doręczenia przesyłek: „czas dostarczenia przesyłek: a) ...), b) zagraniczna – 2 dni od momentu nadania (pod warunkiem odebrania do godz. 12:00)” Dotrzymanie wyżej wskazanego terminu doręczenia przesyłki zagranicznej w dowolnej części świata jest niemożliwe. Prosimy o weryfikację terminu doręczenia, gdyż jest to zapis, który uniemożliwiłby złożenie oferty żadnemu Wykonawcy.
 7. W rozdziale XV ust. 10 SIWZ oraz w § 4 ust.1 pkt.4 Zamawiający wpisał jako termin płatności faktur „14 dni od daty dostarczenia...”. Ustalenie terminu doręczenia faktury w przypadku naliczenia ewentualnych odsetek powodować może niepotrzebne wątpliwości pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności faktur na 21 dni od daty wystawienia faktury?. Zaproponowany termin płatności umożliwia jednoznaczne stwierdzenie daty do której Zamawiający zapłaci Wykonawcy za zrealizowanie usługi terminowo, a wydłużony okres płatności zabezpiecza Zamawiającego przed nieterminowym jej opłaceniem.
 8. W załączniku do formularza ofertowego w poz. 1 Zamawiający wskazał rodzaj przesyłki: Przesyłki listowe polecone – „polecone ekonomiczne zagraniczne do 350 g gabaryt A” Z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, została zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecone w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecona jest świadczona tylko jako usługa priorytetowa. W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zmiany i potraktowanie tych przesyłek jako przesyłki rejestrowane priorytetowe. Ponadto prosimy o modyfikację tabeli z wyszczególnieniem ilości przesyłek do:
 - a) krajów europejskich, STREFA A tj. Niemcy, Czechy, Portugalia, Hiszpania, Norwegia, Dania, Cypr,
 - b) STREFA B i C tj. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Kanada.
 9. W załączniku do formularza ofertowego w pozycji 2 Zamawiający wskazał rodzaj przesyłki: Usługi kurierskie – „przesyłka kurierska na warunkach szczególnych czyli ostrożnie”. Prosimy o informację, co będzie wysyłane w tych przesyłkach? Opcja ostrożnie przy przesyłkach zagranicznych znacząco podwyższa cenę za przesyłkę. Wielu Wykonawców nie świadczy tej usługi przy przesyłkach zagranicznych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z warunków szczególnych przy przesyłkach zagranicznych? W całym formularzu są tylko te dwie przesyłki?
 10. Zamawiający zobowiązał Wykonawców do złożenia dokumentu wg wzoru SIWZ: załącznika nr 5 – dla Wykonawców którzy powierzyli Podwykonawcom część prac. Jeżeli Wykonawca należy do grupy kapitałowej, ale dla realizacji przedmiotu zamówienia nie powierza Podwykonawcom część prac, czy prawidłowym będzie jak Wykonawca złoży wykaz podmiotów wchodzących w skład grupy kapitałowej (jako załącznik nr 4) bez wypełniania załącznika nr 4 i 5 do oferty? Czy Wykonawca powinien złożyć pusty załącznik nr 4 oraz załącznik nr 5 do SIWZ?
 11. W projekcie umowy § 1 ust.2 Zamawiający napisał: przesyłek pobraniowych (przesyłka biznesowa-standard i pobranie) o obrocie krajowym”. Informujemy, że aktualnie usługa nosi nazwę Pocztex Kurier 48.

12. W treści SIWZ w załączniku nr 8 we wzorze umowy § 4 ust. 1 pkt.5 Zamawiający określił: „za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Nadawcy”. Wykonawca świadczy usługi z odroczonym terminem płatności, jednocześnie nie jest w stanie określić daty obciążenia rachunku Nadawcy. Może to powodować niepotrzebne nieporozumienia przy określeniu terminu płatności faktury. Proponujemy zmianę zapisu na „za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Realizującego”. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w zaproponowanej formie?
13. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy wykonawczej do umowy ramowej stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ? Umowa wykonawcza nie byłaby w sprzeczności z zapisami umowy ramowej, a jedynie doprecyzowywałaby warunki wykonywania usług. Niestety Zamawiający nie uwzględnił we wzorze umowy wszystkich aspektów dotyczących współpracy. Tak więc Wykonawca nie ma możliwości podpisania umowy na warunkach wskazanych przez Zamawiającego. Brak możliwości podpisania umowy wykonawczej do umowy wskazanej w SIWZ praktycznie uniemożliwia Wykonawcy złożenie oferty. Dla przykładu, Zamawiający żąda, aby niektóre przesyłki były ubezpieczone. Wykonawca może ubezpieczyć przesyłki, jednak wymaga to odpowiedniego zapisu w umowie, którego brakuje w przedstawionym wzorze umowy. Nie chodzi tu o kwestię nienależytego lub nie wykonania usługi, a o fakt wypłaty odszkodowania z ubezpieczenia. Żaden z przepisów wskazanych w § 9 umowy nie reguluje tej kwestii. Na jakich więc warunkach będzie rozpatrywana kwestia wypłaty ubezpieczenia, jeśli strony nie ustalą tego w warunkach współpracy? W związku z powyższym prosimy o zgodę na podpisanie umowy wykonawczej, która będzie regulować szczegółowo (uzupełnienie do umowy z SIWZ) współpracę pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą. Zaznaczając, że zapisy tej umowy nie będą w sprzeczności z warunkami SIWZ.
14. Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający? Na kopercie będą znajdować się dane adresowe Zamawiającego, a na dowodzie nadania będzie wskazany inny podmiot niż Zamawiający?
15. Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający? Na kopercie będą znajdować się dane adresowe innego podmiotu oraz informacja „na rzecz (nazwa Zamawiającego)”?
16. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe?
17. Czy Zamawiający nadając przesyłki Pocztex Kurier 48 będzie korzystać z usługi bezpłatnej aplikacji internetowej do rejestrowania przesyłek rejestrowanych? Świadczenie tej usługi jest uwarunkowane korzystaniem z niniejszej aplikacji. (Wykonawca zapewni przeszkolenie personelu w celu poprawnego rejestrowania przesyłek w systemie. Elektroniczny nadawca zastępuje dotychczasową książkę nadawczą. Istnieje możliwość wydruku książek nadawczych z programu Zamawiającego).
18. W formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ) pod każdą kategorią przesyłek znajduje się pozycja ogółem. Czy Wykonawca wpisując ceny ma podsumować wszystkie kolumny, ceny jednostkowej, stawki VAT, wartości brutto? Czy wystarczy podsumować wartość brutto?

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn.zm) Zamawiający, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, wyjaśnia co następuje:

Odpowiedź na pytanie 1 :

Zamawiający wprowadza zmianę w załączniku nr 8 do SIWZ § 2 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Nadawca wymaga, aby usługa dostarczenia przesyłki, paczek, przesyłek kurierskich świadczona była do każdego wskazanego przez nadawcę adresu w kraju i zagranicą”.

Odpowiedź na pytanie 2 :

Zamawiający wprowadza zmianę w rozdziale X SIWZ ust.6 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Nadawca zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki.”

Odpowiedź na pytanie 3 :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w rozdziale XV ust.4 SIWZ „Rodzaje paczek pocztowych o wadze do 10 000 g w obrocie krajowym oraz 20 000 g w obrocie zagranicznym”. Zamawiający dopuszcza w obrocie krajowym w przedziale wagowym od 10 000 g do 30 000 g usługi kurierskie.

Odpowiedź na pytanie 4 :

Zamawiający wprowadza korektę w rozdziale XV ust. 4 SIWZ : „ Minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 500 mm”.

„ Gabaryt B maksimum – suma długości i największego obwodu w innym kierunku niż długość nie może być większa niż 3 metry (3000 mm).”

Odpowiedź na pytanie 5 :

Zamawiający nie wyraża zgody na korzystanie z droższej usługi Expres 24 w obrocie krajowym. Taka usługa może być zrealizowana jedynie na odrębne zlecenie Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 6 :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w rozdziale XV ust. 5 pkt 2 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Kraje europejskie: od 1 do 3 dni licząc od dnia następnego po dniu wylotu z Warszawy. Kraje pozaeuropejskie: od 3 do 6 dni licząc od dnia następnego po dniu wylotu samolotu z Warszawy”.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu płatności faktur na 21 dni od daty wystawienia faktury. Zapis proponowany przez Zamawiającego jest jednoznaczny i pozwala na precyzyjne ustalenie momentu naliczania odsetek za nieterminowe regulowanie należności.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w tabeli :

- Kraje europejskie, STREFA A tj. Niemcy, Czechy, Portugalia, Hiszpania, Norwegia, Cypr, Dania.
- STREFA B i C tj. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Kanada.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zapis w załączniku do formularza ofertowego w pozycji 2 „ Usługi kurierskie - usługa kurierska na warunkach szczególnych” - Zamawiający rezygnuje z warunków szczególnych w przypadku kurierskich przesyłek zagranicznych.

Odpowiedź na pytanie 10:

Jeżeli wykonawca należy do grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, powinien złożyć wykaz podmiotów wchodzących w skład grupy kapitałowej, a w przypadku gdy nie zamierza powierzyć prac Podwykonawcom wypełnić załącznik nr 5 do SIWZ z adnotacją „nie dotyczy”.

Odpowiedź na pytanie 11:

-

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zapis winien brzmieć:
„ Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Nadawcy”.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy wykonawczej do umowy ramowej. Zapisy tej umowy „ramowej”, regulaminu świadczenia usług pocztowych Realizującego, obowiązujących przepisów krajowych i międzynarodowych, w szczególności wskazanych w § 9 wzoru umowy w ocenie Zamawiającego wystarczająco szczegółowo określają warunki realizacji usług pocztowych.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie będzie korzystał z aplikacji internetowej dot. rejestrowania przesyłek rejestrowanych.

Odpowiedź na pytanie 18:

Wykonawca ma podsumować wszystkie kolumny.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
ds. Technicznych
Urzędu Morskiego w Szczecinie
dr inż. Jacek Cichocki